Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0035/2014

Outorga o título Professora Emérita à
Professora Benigna Maria de Freitas Vilias
Boas.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no
uso de suas atribuições, em sua 422- Reunião, realizada em 14/11/2014, e
considerando o constante do processo UnBDoc n. 119328/2014, de 3/9/2014,

RESOLVE:

Art. 12 Outorgar o título Professora Emérita à Professora Benigna Maria de
Freitas Vilias Boas, em reconhecimento à sua atuação profissional de
docência e de pesquisa científica na área Pedagógica para a
Universidade de Brasília e no âmbito nacional.

Art. 22 Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, de novembro de 2014.

C/cópia: GREA/RT/CERI/FE

NO/gjc

Sonià Nair Báo^

Vice-Reitora no exercício da Reitoria